23/11/2023, 15:27 SEI/IFPR - 2683188 - Portaria de pessoal

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2800000&infra_siste… 1/1

PORTARIA DE PESSOAL DG/PARANAVAÍ/IFPR Nº 296, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

O Diretor-Geral do Campus Paranavaí, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
competência que lhe é conferida pela Portaria GR/IFPR nº 1.679, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no DOU de 11 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Artigo 1º - Prorrogar o período em que a servidora DANIELA ELOISE FLOR - SIAPE 1775508,
Docente do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, exercerá em caráter temporário a função
de  Coordenadora de Estágio da área de Informática  dos Cursos: Técnico em Informática Integrado ao
Ensino Médio e Engenharia de Software, do Instituto Federal do Paraná - Campus Paranavaí, sem ônus
para a Instituição.

Art. 2º A função permanecerá sendo  exercida pela  designada/substituta  pelo período  de
21 de novembro de 2023 a 20 de dezembro de 2023, quando o servidor   HELIO TOSHIO KAMAKAWA,
SIAPE 2277466, titular da função de Coordenador  de Estágio da área de Informática, designado pela
portaria nº 207 de 24 de abril de 2023, usufruirá de seu período de férias.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR, DIRETOR(a), em
17/11/2023, às 11:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2683188 e
o código CRC EC336E37.

Referência: Processo nº 23411.000879/2023-58 SEI nº 2683188

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ
   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/11/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0